

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
UNSKO-SANSKI KANTON
KANTONALNA UPRAVA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE
BIHAĆ

TROGODIŠNJI PLAN RADA
KANTONALNE UPRAVE ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE
ZA PERIOD 2025. - 2027. GODINA

Bihać, mart, 2025. godine

Sadržaj

- 1) Uvod
- 2) Osvrt na projekte i aktivnosti realizovane godišnjim planom rada za prethodnu godinu
- 3) Kratak opis ključnih usmjerenja trogodišnjeg plana rada i provedenog procesa konsultacija
- 4) Opis institucionalnih kapaciteta sa analitičkim pregledom ključnih nedostataka i potreba organa uprave u odnosu na planirane programe (mjere) za naredni trogodišnji period
- 5) Mogući problemi i rizici za realizaciju trogodišnjeg plana rada

TROGODIŠNJI PLAN RADA KANTONALNE UPRAVE ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE ZA PERIOD 2025.-2027. GODINA

1) UVOD

U skladu sa obavezom donošenja trogodišnjeg plana rada kantonalnih organa uprave, metodologija izrade trogodišnjeg plana rada propisana je odredbama člana 18. stav (2), člana 23. Zakona o razvojnem planiranju i upravljanju razvojem u Federaciji BiH („Službene novine Federacije BiH”, broj: 32/2017) i članom 11. Uredbe o trogodišnjem i godišnjem planiranju rada, monitoringu i izvještavanju u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH”, broj: 74/2019, 2/2021), Kantonalna uprava za inspekcijske poslove Bihać donijela je Trogodišnji plan rada za period 2025.-2027. godina, gdje su prilikom izrade trogodišnjeg plana rada u obzir uzeti prioriteti iz Akcionog plana i Strategije razvoja Unsko-sanskog kantona 2021. - 2027. godine, kao i Strategija za borbu protiv korupcije Unsko-sanskog kantona 2023.-2027. godine, a sve u cilju osiguranja planskog pristupa izgradnje vlastitih kapaciteta ovog organa i jačanju rada inspekcijskih organa.

Trogodišnji plan rada Kantonalne uprave za inspekcijske poslove definiše strateške ciljeve, programe i aktivnosti koji proizilaze iz nadležnosti ovog organa, kao i relevantnih strateških dokumenata, odnosno njihov finansijski okvir, izvore finansiranja u trogodišnjem periodu, sve u skladu sa Zakonom o organizaciji organa uprave u Federaciji BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj: 35/05), Zakonom o organizaciji i nadležnostima kantonalnih organa uprave i upravnih organizacija („Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“, broj: 9/13, 11/14, 8/15, 16/17, 25/17, 4/19, 20/21) i Zakonom o inspekcijama Unsko-sanskog kantona („Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“, broj: 3/2021) kojima je definisana nadležnost i djelokrug rada Kantonalne uprave za inspekcijske poslove.

Vizija

Pozicioniranje Kantonalne uprave za inspekcijske poslove kao vodeće institucije u zaštiti javnog i privatnog interesa i općeg dobra kroz osiguranje kontrole nad primjenom izvršavanja zakona i suzbijanja svih oblika nezakonitog rada na području Unsko-sanskog kantona.

Misija

Kantonalna uprava za inspekcijske poslove će svim raspoloživim resursima, kako ljudskim, tako i materijalnim, nastojati da kroz obavljanje svoje djelatnosti na transparentan, nepristran, pravedan, brz i efikasan način podigne nivo discipline u radu pravnih i fizičkih lica koja posluju na području Unsko-sanskog kantona uz racionalnu potrošnju budžetskih sredstava i zadovoljstvo svih stranaka u postupku. Sinergijskim djelovanjem inspekcija organizovanih u sastavu Kantonalne uprave za inspekcijske poslove, u saradnji sa ostalim nadležnim institucijama, nadzirat ćemo provođenje zakona uz transparentnost poslovanja i prevenciju nezakonitosti, učinkovito korištenje resursa, te partnerski odnos sa svim učesnicima u postupcima.

2) OSVRT NA PROJEKTE I AKTIVNOSTI REALIZOVANE GODIŠNJIM PLANOM RADA ZA PRETHODNU GODINU

Programske aktivnosti za 2024. godinu ogledaju se u planovima rada za svaku organizacionu jedinicu zasebno, a prateći mjesečne planove rada i pokazatelje na određene usmjerene inspekcijske nadzore u zavisnosti od vremenskog perioda. Broj planiranih inspekcijskih nadzora u 2024. godini bio je 10.800 kontrola. Kantonalna uprava za inspekcijske poslove vrši inspekcijske nadzore na području svih osam općina / gradova Unsko-sanskog kantona.

Redovni inspekcijski pregledi su planirani tako da se omoguće i realizuju što efikasnije kontrole nad sprovođenjem zakona čiju provedbu nadziru inspekcije ove Uprave u svim subjektima, koji su planirani kao subjekti nadzora ove Uprave.

Izvršenje konkretnih poslova i radnih zadataka za pojedini mjesec, u značajnoj mjeri zavisi od trenutnog stanja na terenu u svakoj pojedinoj oblasti u kojoj inspekcijski nadzor vrše kantonalni inspektori, kao i od konkretnih poslova i zadataka posebno dobijenih od nadležnih organa, a koji u Programu Uprave nisu planirani. Hitnost inspekcijskih nadzora, a samim tim i odstupanje od Programa rada, često je uzrokovano pojavama na terenu i diktirano uslovima tržišta, a s ciljem da se zaštite sve fizičke i pravne osobe, potrošači i drugi subjekti koji bivaju pogođeni određenom iznimnom situacijom kada dođe do hitnosti odstupanja od Programa rada, u smislu da se zahtijeva hitni inspekcijski nadzor za određenu oblast, kao što je npr. bio slučaj koji je izazvao rat u Ukrajini kada je došlo do globalne ekonomske krize, pa i u Bosni i Hercegovini, što je uzrokovalo nagli porast cijena osnovnih životnih namirnica i naftnih derivata, te su od strane ove Uprave, konkretno Inspektorata tržišno, turističko-ugostiteljske inspekcije, poduzimane hitne inspekcijske kontrole i mjere radi zaštite potrošača, a takvi nadzori nisu bili planirani Programom rada, ali su bili neophodni.

Kantonalna uprava za inspekcijske poslove će u narednom trogodišnjem periodu nastojati savladati sve prepreke u cilju pravilne primjene zakona i podzakonskih akata, te i dalje poduzimati sve radnje i mjere i koje nisu bile planirane Programom rada, te u potpunosti izvršiti sve planirane aktivnosti i planove rada.

Rukovodilac organa, u saradnji sa drugim uposlenicima Uprave, poduzima brojne aktivnosti koje imaju za cilj poboljšanje unutrašnje organizacije. Aktivnosti su usmjerene na poboljšanje timskog rada, blagovremeno planiranje nadzora, praćenje predviđenog programa rada, kao i na efikasno provođenje inspekcijskih nadzora koji nisu planirani, a kako je prethodno i navedeno.

U periodu 2025.-2027. godina, u fokusu rada Uprave bit će i aktivnosti koje imaju za cilj sistemsko uređenje u oblasti: poljoprivrede, vodoprivrede, šumarstva, veterinarstva, urbanizma, građevinarstva, ekologije, industrije, saobraćaja, prometa roba i usluga, ugostiteljske i turističke djelatnosti, radnih odnosa, zaštite na radu, socijalne zaštite, zaštite civilnih žrtava rata i porodica sa djecom, zatim sanitarna, zdravstvena i farmaceutska oblast, kao i oblast obrazovanja, nauke, kulture i sporta turističke djelatnosti na području Unsko-sanskog kantona.

Pored planiranih redovnih kontrola, u planiranom periodu će se obezbijediti i vršenje inspekcijskih kontrola u cilju realizacije Memoranduma o saradnji broj: 17-04-00110/24-1041-001 od 16.12.2024. godine, potpisanog između ove Uprave, Uprave policije Ministarstva unutrašnjih poslova Unsko-sanskog kantona i Tužilaštva Unsko-sanskog kantona. Takođe će biti vršene inspekcijske kontrole u cilju realizacije Odluka i Zaključaka Skupštine i Vlade Unsko-sanskog kantona, te kontrola po zahtjevima organa zakonodavne i izvršne vlasti svih nivoa vlasti u BiH, kao i pravnih i fizičkih lica, te u vezi s tim, blagovremeno dostavljati izvještaji o izvršenim inspekcijskim nadzorima, kao i odgovori na poslanička i vijećnička pitanja.

Budući da turizam kao privredna grana predstavlja stratešku odrednicu razvoja Unsko-sanskog kantona i evidentno je da se sve veći broj privrednih subjekata, ali i građana ovog dijela BiH, počinje baviti ovom djelatnošću, a kako bi povećali broj onih koji posluju u skladu sa Zakonom o turizmu Unsko-sanskog kantona, odnosno smanjili broj onih koji rade bez potrebnih odobrenja, Uprava će provoditi ciljne inspekcijske nadzore iz ove oblasti u ljetnim mjesecima kada je i povećan broj tursitičkih posjeta ovom dijelu Bosne i Hercegovine.

Kako je krajem 2024. godine stupio na snagu novi Zakon o unutrašnjoj trgovini u Federaciji BiH, te kako je istim zabranjen rad nedjeljom, Uprava je već krajem 2024. godine pojačala inspekcijske nadzore nedjeljom u cilju provjere da li se poslodavci pridržavaju zakonske odredbe u smislu neradne nedjelje, a što će biti nastavljeno i tokom narednog perioda, kao i nastavak aktivnosti na suzbijanju „sive ekonomije“ i rada na „crno“ ali i poboljšanju stanja kada je u pitanju zaštita na radu. Ciljani inspekcijski nadzori u ovim oblastima takođe će biti provedeni tokom naredne tri godine.

Nastavljene su aktivnosti na uspostavi kvalitetnije saradnje kako sa subjektima nadzora, tako i građanima.

U fokusu planiranih kontrola bit će i primjena “Zakona o kontroli i ograničenoj upotrebi duhana i ostalih proizvoda za pušenje” (“Sl. novine Federacije BiH”, broj 38/22), gdje će inspektori u prvih šest mjeseci 2025. godine izdavati rješenja, a nakon toga vršiti kontrole izvršenja rješenja, te će nastaviti vršiti kontinuiran nadzor u ovoj oblasti tokom narednog trogodišnjeg perioda.

Također će biti vršeni inspekcijski nadzori u oblasti rada i radnih odnosa, a prema Odluci Vlade Federacije BiH o minimalnoj plaći u Federaciji BiH.

U cilju transparentnog rada i uspostavljanja što kvalitetnije saradnje sa subjektima nadzora i građanima, u planiranom trogodišnjem periodu nastavit će se sa aktivnostima pod nazivom “Dani otvorenih vrata”. Navedeno je novina u radu Uprave, a ideja je da jednom sedmično pružimo priliku subjektima nadzora da razgovaraju sa inspektorima o eventualnim nedoumicama koje imaju, odnosno da inspektori Uprave, svako iz svoje oblasti upoznaju subjekte nadzora sa zakonskim propisima kojih se moraju pridržavati u svom radu. Mišljenja smo, da će ova aktivnost imati preventivni učinak i da će se ista pozitivno odraziti na sveukupan poslovni ambijent na području ovog kantona, odnosno da će se uspješnom realizacijom iste smanjiti broj subjekata nadzora kojima se, zbog grubih kršenja zakonskih propisa, moraju izreći represivne mjere, a što nam je u konačnici i krajnji cilj. Uspostava interaktivnog odnosa sa subjektima nadzora u smislu edukativnog, preventivnog i korektivnog djelovanja, doprinijeti će i efikasnijem radu inspekcijskog organa.

U narednom trogodišnjem periodu Kantonalna uprava za inspekcijske poslove realizovat će i planirana kapitalna izdvajanja koja se odnose za nabavku novih vozila i informatičke opreme.

3) KRATAK OPIS KLJUČNIH USMJERENJA TROGODIŠNJEG PLANA RADA I PROVEDENOG PROCESA KONSULTACIJA

U narednom periodu Kantonalna uprava za inspekcijske poslove će kontinuirano raditi na praćenju rada inspektora u cilju poboljšanja njihove efikasnosti i profesionalnosti posebno kada se radi o zahtjevima stranaka, odnosno obavezama inspektora u postupku primjene Zakona o inspekcijama Unsko-sanskog kantona, Zakona o upravnom postupku, te posebnih Zakona koji se primjenjuju u postupku nadležnosti. Glavni kantonalni inspektori, kao rukovodeći državni službenici, će uz saglasnost rukovodioca organa, kontinuirano i svakodnevno raditi na planskom organizovanju rada inspektora, njihovom organizovanom odlasku na teren i praćenje rada na terenu uz pismenu korespodenciju sa izdatim nalogom za teren i određene subjekte nadzora ili na osnovu sačinjenog sedmičnog plana odlaska na teren i vršenja inspekcijskih nadzora.

U cilju osiguranja izvršenja trogodišnjeg plana rada 2025.-2027. godina, neophodno je realizovati 10 (deset) postavljenih programa:

- Program 1.** - Zaštita i očuvanje poljoprivrednog zemljišta, vodnog dobra i šuma,
- Program 2.** - Spriječavanje širenja zaraznih i parazitarnih bolesti, sigurnosti hrane u proizvodnim objektima za promet i izvoz animalnih proizvoda,
- Program 3.** - Kontrola subjekata nadzora u primjeni propisa iz oblasti urbanističko-građevinske, rudarske, ekološke i komunalne inspekcije na području USK-a,
- Program 4.** - Jačanje discipline subjekata nadzora u primjeni propisa iz oblasti tržišno, turističko-ugostiteljske inspekcije na području USK-a,
- Program 5.** - Jačanje discipline subjekata nadzora u primjeni propisa iz oblasti inspekcije za cestovni promet i ceste na području USK-a,
- Program 6.** - Jačanje discipline subjekata nadzora u primjeni propisa iz oblasti rada, radnih odnosa i zaštite na radu na području USK-a,
- Program 7.** - Jačanje discipline subjekata nadzora u primjeni propisa iz oblasti odgoja i obrazovanja na području USK-a,
- Program 8.** - Kontrola subjekata radi zaštite zdravlja ljudi, spriječavanju i suzbijanju nastanka zaraznih bolesti, provođenju opštih i posebnih mjera za zaštitu radnika na radu i sigurnosti hrane, **Program 9.** - Obavljanje redovnih poslova iz nadležnosti Sektora za stručne i zajedničke poslove i podrška organizacionim jedinicama (inspektoratima) za efikasno obavljanje poslova iz djelokruga rada Kantonalne uprave za inspekcijske poslove Unsko-sanskog kantona.
- Program 10.** – Jačanje rada inspekcijskih institucija

U narednom periodu Uprava će intenzivirati svoje prisustvo na području Unsko-sanskog kantona kako bi se što više približila subjektima nadzora, ali i građanima, te sa istim ostvarila što prisniji interaktivni odnos metodom edukativno-preventivnog, kao i korektivnog djelovanja. U ovim planskim aktivnostima uveliko bi pomogao program elektronskog evidentiranja inspekcijskog nadzora “e-Inspekcije” i “e-Uprava” koje planiramo realizovati, ukoliko se budžetom obezbijede neophodna sredstva.

U skladu sa Programom razvoja zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća u Unsko-sanskom kantonu, a u slučaju eventualne pojave epidemije, kao i eventualne pojave oboljenja kod životinja, koji nadzor redovno provode kantonalni veterinarski inspektori, dok je u slučaju pojave epidemije širih razmjera neophodno angažovanje većeg broja sanitarnih inspektora, te u tom slučaju, rukovodilac Uprave izdaje ovlaštenje svim veterinarskim inspektorima kako bi isti vršili nadzor u cilju spriječavanja i suzbijanja širenja zaraznih bolesti. Finansiranje eventualne pojave takvih nesreća potrebno je planirati, s tim da finansiranje očekivanih troškova podrazumijeva da područje Unsko-sanskog kantona neće biti pogođeno nesrećama velikih razmjera, odnosno pojavi epidemija, pandemija, i sl.

4) OPIS INSTITUCIONALNIH KAPACITETA SA ANALITIČKIM PREGLEDOM KLJUČNIH NEDOSTATAKA I POTREBAMA ORGANA UPRAVE U ODNOSU NA PLANIRANE PROGRAME (MJERE) ZA NAREDNI TROGODIŠNJI PERIOD

Za obavljanje poslova osnovne djelatnosti iz nadležnosti Uprave za inspekcijske poslove obrazovane su slijedeće osnovne organizacione jedinice:

1. Inspektorat poljoprivredne, vodne i šumarske inspekcije,
2. Inspektorat veterinarske inspekcije,
3. Inspektorat urbanističko-građevinske, ekološke i komunalne inspekcije,
4. Inspektorat tržišno, turističko-ugostiteljske inspekcije,
5. Inspektorat za tehniku, industriju i ceste,
6. Inspektorat rada, zaštite na radu i socijalne zaštite,
7. Inspektorat za obrazovanje, nauku, kulturu i sport,
8. Inspektorat za sanitarne, zdravstvene i farmaceutske poslove i hranu i
9. Sektor za stručne i zajedničke poslove.

Prema važećem Pravilniku o unutrašnjoj organizaciji Kantonalne uprave za inspekcijske poslove (broj:17-04-00070/2021-1041-001 od 22.11.2021.godine), predviđena su ukupno 102 izvršioca na sistematizovanim radnim mjestima, a u toku 2025. godine planirano je donošenje novog Pravilnika radi usklađivanja istog sa novim propisima budući da je tokom 2024. godine na snagu stupio novi Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o prostornom uređenju i građenju Unsko-sanskog kantona, kao i Zakon o visokom obrazovanju na području Unsko-sanskog kantona, pa je neophodno uskladiti Pravilnik u pogledu stručne spremlje za kantonalnog urbanističko-građevinskog inspektora i kantonalnog inspektora za visoko obrazovanje. Takođe je formiranjem Ureda za borbu protiv korupcije Unsko-sanskog kantona, te usvajanjem Plana integriteta Uprave obavezno normiranje radnog mjesta stručnog saradnika za edukaciju u cilju prevencije u borbi protiv korupcije.

Uprava uprkos kadrovskoj nepopunjenosti ostvaruje izuzetne rezultate i iz godine u godinu ostvaruje rekordan broj izvršenih inspekcijskih nadzora odnosno daleko veći od planiranog broja.

5) MOGUĆI PROBLEMI I RIZICI ZA REALIZACIJU TROGODIŠNJEG PLANA RADA

Osnovni nedostatak i problem Kantonalne uprave za inspekcijske poslove predstavlja nedostatak poslovnih prostorija koje odgovaraju djelatnosti ovog inspekcijskog organa uprave (kancelarije, skladište za oduzetu robu, hladnjače, arhiva, portirnica i dr.), a koji problem se nastoji riješiti kroz sistemsko rješavanje tehničkih pitanja na nivou Vlade Unsko-sanskog kantona, a o čemu se već intenzivno vode razgovori, te su predloženi određeni smještajni kapaciteti, pa je za očekivati da će ovaj problem biti riješen tokom 2025. godine.

U narednom trogodišnjem periodu, radi efikasnijeg vršenja inspekcijskog nadzora, u Budžetu će biti planirana finansijska sredstva za kapitalne izdatke, a prije svega za nabavku vozila i nabavku nove informatičke opreme, a što bi trebalo biti dovoljno za izmjenu ostatka zastarjele informatičke opreme.

Potrebno je posebno naglasiti da u inspektoratima trenutno nedostaje ukupno 51 kantonalnih inspektora, te da će u narednom periodu (2025. - 2027. godina) još 5 državnih službenika sa posebnim ovlaštenjima (inspektora i glavnih inspektora) steći uslove za penziju (65 godina života i najmanje 15 godina staža osiguranja, odnosno 40 godina staža osiguranja bez obzira na godine života), nameće se zaključak da Vlada Unsko-sanskog kantona mora shodno iskazanim realnim potrebama Kantonalne uprave za inspekcijske poslove, na vrijeme pokrenuti procedure prijema novih državnih službenika sa posebnim ovlaštenjima (kantonalnih inspektora i glavnih inspektora), a sve u cilju osiguranja zakonitosti i zaštite javnog i privatnog interesa na području Unsko-sanskog kantona, te kako ne bi došli u situaciju da ovaj organ ne može odgovoriti zahtjevima i nadzorima u budućnosti, odnosno kako bi i u budućem periodu mogli ispunjavati misiju zbog koje smo i osnovani, a to je osiguranje zakonitosti i zaštita javnog i privatnog interesa na području cijelog Unsko-sanskog kantona.

A. Glavni program

Naziv glavnog programa	Šifra glavnog programa	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
		Izvori	2025	2026	2027
Osiguranje kontrole nad primjenom izvršavanja zakona i suzbijanja svih oblika nezakonitog rada i obavljanja djelatnosti na području Unsko-sanskog kantona	n/a	Budžetska sredstva	3.064.194,00	3.144.400,00	3.144.400,00
		Kreditna sredstva	0	0	0
		Sredstva EU	0	0	0
		Ostale donacije	0	0	0
		Ostala sredstva	0	0	0
		Ukupno	3.064.194,00	3.144.400,00	3.144.400,00

A1. Programi (mjere) za implementaciju glavnog programa

Naziv programa (mjere)	Šifra programa	Indikatori	Polazna vrijednost	Ciljna vrijednost po godinama		
			2024	2025	2026	2027
1. Zaštita i očuvanje poljoprivrednog zemljišta, vodnog dobra i šuma	n/a	Broj provedbenih inspeksijskih nadzora poljoprivrednih i šumarsko-lovnih inspektora (2 izvršioca)	900	600	600	600

2. Sprečavanje širenja zaraznih i parazitarnih bolesti, sigurnosti hrane u proizvodnim objektima za promet i izvoz animalnih proizvoda	n/a	Broj provedbenih inspekcijskih nadzora veterinarskih inspektora (5 izvršioca)	3300	3300	3300	3300
3. Kontrola subjekata nadzora u primjeni propisa iz oblasti urbanističko-građevinske, rudarske, ekološke i komunalne inspekcije na području USK-a	n/a	Broj provedbenih inspekcijskih nadzora ubranističko-građevinskih, rudarskih i inspektora za zaštitu okoliša (3 izvršioca)	900	880	880	880
4. Jačanje discipline subjekata nadzora u primjeni propisa iz oblasti tržišno, turističko-ugostiteljske inspekcije na području USK-a	n/a	Broj provedbenih inspekcijskih nadzora tržišno, turističko-ugostiteljskih inspektora (6 izvršioca)	1920	1800	1800	1800
5. Jačanje discipline subjekata nadzora u primjeni propisa iz oblasti inspekcije za cestovni promet i ceste na području USK-a	n/a	Broj provedbenih inspekcijskih nadzora inspekcije za cestovni promet i ceste (2 izvršioca)	900	600	600	600
6. Jačanje discipline subjekata nadzora u primjeni propisa iz oblasti rada, radnih odnosa i zaštite na radu na području USK-a	n/a	Broj provedbenih inspekcijskih nadzora inspektora rada za radne odnose i inspektora rada za zaštitu na radu (4 izvršioca)	1200	1150	1150	1150
7. Jačanje discipline subjekata nadzora u primjeni propisa iz oblasti oblasti odgoja i obrazovanja na području USK-a	n/a	Broj provedbenih inspekcijskih nadzora inspektora za predškolsko, osnovno i srednje obrazovanje (1 izvršioc)	600	280	280	280
8. Kontrola subjekata radi zaštite zdravlja ljudi, sprečavanju i suzbijanju nastanka zaraznih bolesti, provođenju opštih i posebnih mjera za zaštitu radnika na radu i sigurnosti hrane	n/a	Broj provedenih inspekcijskih nadzora sanitarnih, farmaceutskih i zdravstvenih (5 izvršioca)	1200	1460	1460	1460

9. Obavljanje redovnih poslova iz nadležnosti Sektora za stručne i zajedničke poslove i podrška organizacionim jedinicama (inspektoratima) za efikasno obavljanje poslova iz djelokruga rada Kantonalne uprave za inspeksijske poslove	n/a	Neometan rad Sektora za stručne i zajedničke poslove	100%	100%	100%	100%
10. Jačanje rada inspeksijskih institucija	n/a	Broj informacija o mogućem počinjenom krivičnom djelu	67	70	70	70
		Broj zahtjeva za inspeksijskim nadzorom upućenim od strane nadležnog tužilaštva	18	30	70	70
		Broj uposlenika	45	55	70	70

A2. Aktivnosti / projekti kojim se realizuju programi (mjere) iz tabele A1.

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):									
1. Zaštita i očuvanje poljoprivrednog zemljišta, vodnog dobra i šuma									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: /									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
					(Da/Ne)	Izvori	Godina 2025	Godina 2026	Godina 2027
1.1. Organizovati inspeksijski nadzor u oblasti poljoprivredne i vodne inspekcije: redovni, po predstavi, kontrolni, kao i jačanje discipline subjekata nadzora u primjeni propisa koji regulišu distribuciju proizvoda biljnog porijekla, te namirnica za ishranu ljudi i životinja sa aspekta zdravstvene zaštite i provjere na području USK-a, kao i kontrola poljoprivrednog zemljišta, nasada, poslovnih i proizvodnih prostora, objekata, uređaja, robe i poslovne dokumentacije fizičkih i pravnih lica na području USK-a (analiza i	2025.-2027.	900 provedbenih inspeksijskih nadzora poljoprivrednih inspektora	Inspektorat poljoprivredne, vodne i šumarske inspekcije	-	Da	Budžetska sredstva	170.613,00	180.613,00	180.613,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0

unapređenje stanja)						Ukupno	170.613,00	180.613,00	180.613,00
1.2. Vršiti kontrolu subjekata nadzora u primjeni propisa koji regulišu spriječavanje nelegalne sječe šuma i nelegalne prerade drveta na području USK-a (analiza i unapređenje stanja)	2025.-2027.	900 provedbenih inspekcijskih nadzora šumarsko-lovnih inspektora	Inspektorat poljoprivredn e, vodne i šumarske inspekcije	-	Da	Budžetska sredstva	67.587,00	77.587,00	77.587,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	67.587,00	77.587,00	77.587,00
Ukupno za program (mjeru) 1.						Budžetska sredstva	238.200,00	258.200,00	258.200,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	238.200,00	258.200,00	258.200,00

Redni broj i naziv programa (mjere)¹ (prenosi se iz tabele A1):

2. Sprečavanje širenja zaraznih i parazitarne bolesti, sigurnosti hrane u proizvodnim objektima za promet i izvoz animalnih proizvoda

Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: /

Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
					(Da/Ne)	Izvori	Godina 2025	Godina 2026	Godina 2027
2.1. Vršiti kontrolu primjene propisa koji regulišu sprečavanje širenja zaraznih i parazitarne bolesti životinja, zoonoza, zaraznih bolesti ljudi i životinja, kao i jačanje obezbjeđenja discipline subjekata nadzora u primjeni propisa u oblasti sigurnosti hrane u proizvodnim objektima za promet i izvoz animalnih proizvoda, sa ciljem proizvodnje sigurne hrane, te pripreme istih za izvoz iz BiH (analiza i unapređenje stanja)	2025.-2027.	9900 provedbenih inspeksijskih nadzora veterinarskih inspektora	Inspektorat veterinarske inspekcije	-	Da	Budžetska sredstva	374.604,00	384.604,00	384.604,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	374.604,00	384.604,00	384.604,00
Ukupno za program (mjeru) 2.						Budžetska sredstva	374.604,00	384.604,00	384.604,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	374.604,00	384.604,00	384.604,00

Redni broj i naziv programa (mjere)¹ (prenosi se iz tabele A1):

3. Kontrola subjekata nadzora u primjeni propisa iz oblasti urbanističko-građevinske, rudarske, ekološke i komunalne inspekcije na području USK-a

Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: /

Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
					(Da/Ne)	Izvori	Godina 2025	Godina 2026	Godina 2027
3.1. Vršiti kontrolu subjekata nadzora u primjeni propisa iz oblasti urbanističko-građevinske inspekcije na području USK-a (analiza i unapređenje stanja)	2025.-2027.	900 provedbenih inspekcijskih nadzora ubranističko građevinskog inspektora	Inspektorat urbanističko-građevinske, ekološke i komunalne inspekcije	-	Da	Budžetska sredstva	64.272,00	74.272,00	74.272,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	64.272,00	74.272,00	74.272,00
3.2. Vršiti kontrolu nadzora nad radom pogona i postrojenja u skladu sa zahtjevima i uslovima utvrđenim okolinskom dozvolom ili drugim propisima, kao i nad planovima preventivnih mjera i planovima intervencije u slučaju nesreća većih razmjera, te nadzora nad aktivnostima upravljanja otpadom i ispunjenja uslova za upravljanje otpadom, radi zaštite okoline na području USK-a (analiza i unapređenje stanja) i vršiti kontrolu nadzora u primjeni propisa iz oblasti rudarske inspekcije na području USK-a	2025.-2027.	900 provedbenih inspekcijskih nadzora ekološkog, komunalnog i rudarskog inspektora	Inspektorat urbanističko-građevinske, ekološke i komunalne inspekcije	-	Da	Budžetska sredstva	198.461,00	208.461,00	208.461,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	198.461,00	208.461,00	208.461,00
Ukupno za program (mjeru) 3.						Budžetska sredstva	262.733,00	282.733,00	282.733,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0

	Ostala sredstva	0	0	0
	Ukupno	262.733,00	282.733,00	282.733,00

Redni broj i naziv programa (mjere)¹ (prenosi se iz tabele A1):

4. Jačanje discipline subjekata nadzora u primjeni propisa iz oblasti tržišno, turističko-ugostiteljske inspekcije na području USK-a

Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: /

Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
					(Da/Ne)	Izvori	Godina 2025	Godina 2026	Godina 2027
4.1. Vršiti kontrolu subjekata nadzora u primjeni propisa iz oblasti tržišno, turističko-ugostiteljske inspekcije na području USK-a (inspekcijski nadzori u oblasti trgovine, turizma, ugostiteljstva i obrta: redovni, po predstavnici, kontrolni, po zahtjevu stranke), kao i kontrola jačanje discipline subjekata nadzora u primjeni propisa koji regulišu oblast zaštite prava potrošača na području USK-a, sa posebnim akcentom na kontrolu kvaliteta proizvoda, odgovornost i garancije za proizvode i usluge (analiza i unapređenje stanja)	2025.-2027.	5760 provedbenih inspekcijskih nadzora tržišno, turističko-ugostiteljskih inspektora	Inspektorat tržišno, turističko-ugostiteljske inspekcije	-	Da	Budžetska sredstva	433.053,00	443.053,00	443.053,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	433.053,00	443.053,00	443.053,00
Ukupno za program (mjeru) 4.						Budžetska sredstva	433.053,00	433.053,00	433.053,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0

	Ostala sredstva	0	0	0
	Ukupno	433.053,00	282.733,00	282.733,00

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):									
5. Jačanje discipline subjekata nadzora u primjeni propisa iz oblasti inspekcije za cestovni promet i ceste na području USK-a									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: /									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
					(Da/Ne)	Izvori	Godina 2025	Godina 2026	Godina 2027
5.1. Vršiti kontrolu subjekata nadzora u primjeni propisa iz oblasti inspekcije za cestovni promet i ceste na području USK-a (analiza i unapređenje stanja)	2025.-2027.	1800 provedbenih inspeksijskih nadzora inspekcije za cestovni promet i ceste	Inspektorat za tehniku, industriju i ceste	-	Da	Budžetska sredstva	262.114,00	272.114,00	272.114,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	262.114,00	272.114,00	272.114,00
Ukupno za program (mjeru) 5.						Budžetska sredstva	262.114,00	272.114,00	272.114,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0

	Ostala sredstva	0	0	0
	Ukupno	262.114,00	272.114,00	272.114,00

Redni broj i naziv programa (mjere)¹ (prenosi se iz tabele A1):

6. Jačanje discipline subjekata nadzora u primjeni propisa iz oblasti rada, radnih odnosa i zaštite na radu na području USK-a

Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: /

Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
						Izvori	Godina 2025	Godina 2026	Godina 2027
6.1. Vršiti kontrolu subjekata nadzora u primjeni propisa iz oblasti radnih odnosa, koji regulišu pitanja radnog angažovanja osoba – nezakonito radno angažovanih, odnosno "rada na crno", kao i jačanje discipline subjekata nadzora u primjeni propisa koji regulišu oblast radnih odnosa po pitanju prekovremenog rada i kontroli isplata plaća (analiza i unapređenje stanja)	2025.-2027.	2.700 provedbenih inspekcijskih nadzora inspektora rada za radne odnose i inspektora rada za zaštitu na radu	Inspektorat rada, zaštite na radu i socijalne zaštite	-	Da	Budžetska sredstva	249.326,00	259.326,00	259.326,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	249.326,00	259.326,00	259.326,00
6.2. Vršiti kontrolu u primjeni propisa iz oblasti zaštite na radu kod vršenja uviđaja smrtnih slučajeva, nesreće koja je zadesila dva ili veći broj radnika i težih povreda na radu, kontroli izrade elaborata o uređenju radilišta i kontroli organizacije i provođenja propisanih mjera zaštite na radu, radi zaštite života i zdravlja radnika (analiza i unapređenje stanja)	2025.-2027.	900 provedbenih inspekcijskih nadzora za zaštitu na radu	Inspektorat rada, zaštite na radu i socijalne zaštite	-	Da	Budžetska sredstva	62.946,00	72.946,00	72.946,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0

						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	62.946,00	72.946,00	72.946,00
Ukupno za program (mjeru) 6.						Budžetska sredstva	312.272,00	332.272,00	332.272,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	312.272,00	332.272,00	332.272,00

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):									
7. Jačanje discipline subjekata nadzora u primjeni propisa iz oblasti oblasti odgoja i obrazovanja na području USK-a									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: /									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
					(Da/Ne)	Izvori	Godina 2025	Godina 2026	Godina 2027
7.1. Vršiti kontrolu subjekata nadzora u primjeni propisa iz oblasti oblasti predškolskog odgoja, osnovnog i srednjeg obrazovanja na području USK-a, kao povećanje efikasnost inspekcijskih nadzora u kontroli odgojno-obrazovnih ustanova (analiza i unapređenje stanja)	2025.-2027.	900 provedbenih inspekcijskih nadzora inspektora za predškolsko, osnovno i srednje obrazovanje	II Inspektorat za obrazovanje, nauku, kulturu i sport	-	Da	Budžetska sredstva	145.688,00	155.688,00	155.688,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0

						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	145.688,00	155.688,00	155.688,00
Ukupno za program (mjeru) 7.						Budžetska sredstva	145.688,00	155.688,00	155.688,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	145.688,00	155.688,00	155.688,00

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):									
8. Kontrola subjekata radi zaštite zdravlja ljudi, sprečavanju i suzbijanju nastanka zaraznih bolesti, provođenju opštih i posebnih mjera za zaštitu radnika na radu i sigurnosti hrane									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: /									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekt	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
					(Da/Ne)	Izvori	Godina 2025	Godina 2026	Godina 2027
8.1. Vršiti kontrolu nadzora na zaštiti zdravlja ljudi, sprečavanju i suzbijanju nastanka zaraznih bolesti i provođenju opštih i posebnih mjera za zaštitu radnika na radu (analiza i unapređenje stanja)	2025.-2027.	1.800 provedbenih inspeksijskih nadzora sanitarnih inspektora	Inspektorat za sanitarne, zdravstvene, farmaceutske poslove i hranu	-	Da	Budžetska sredstva	242.033,00	252.033,00	252.033,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0

						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	242.033,00	252.033,00	252.033,00
8.2. Vršiti kontrolu nadzora nad prometom lijekova i provođenju opštih i posebnih mjera u primjeni Zakona o apotekarskoj djelatnosti (analiza i unapređenje stanja)	2025.- 2027.	900 provedbenih inspekcijskih nadzora farmaceutskih inspektora	Inspektorat za sanitarne, zdravstvene, farmaceutske poslove i hranu	-	Da	Budžetska sredstva	63.609,00	73.609,00	73.609,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	63.609,00	73.609,00	73.609,00
8.3. Vršiti kontrolu nadzora nad primjenom i izvršavanjem zakona, drugih propisa i općih akata u oblasti zdravstva (analiza i unapređenje stanja)	2025.- 2027.	900 provedbenih inspekcijskih nadzora zdravstvenog inspektora	Inspektorat za sanitarne, zdravstvene, farmaceutske poslove i hranu	-	Da	Budžetska sredstva	63.609,00	73.609,00	73.609,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	63.609,00	73.609,00	73.609,00
Ukupno za program (mjeru) 8.						Budžetska sredstva	369.251,00	399.251,00	399.251,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0

	Ukupno	369.251,00	399.251,00	399.251,00
--	---------------	-------------------	-------------------	-------------------

Redni broj i naziv programa (mjere)¹ (prenosi se iz tabele A1):

9. Obavljanje redovnih poslova iz nadležnosti Sektora za stručne i zajedničke poslove i podrška organizacionim jedinicama (inspektoratima) za efikasno obavljanje poslova iz djelokruga rada Kantonalne uprave za inspekcijske poslove

Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: /

Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
					(Da/Ne)	Izvori	Godina 2025	Godina 2026	Godina 2027
9.1. Stručna podrška svim organizacionim jedinicama u korištenju i primjeni informacionih tehnologija, te korištenju i upotrebi MTS za efikasno obavljanje poslova iz djelokruga rada Uprave i obavljanje drugih neophodnih operativnih poslova za nesmetan rad.	2025-2027.	Unapređenje i poboljšanje efikasnosti obavljanja inspekcijskih nadzora	Sektor za stručne i zajedničke poslove i druge organizacione jedinice	-	Ne	Budžetska sredstva	100.000,00	133.526,00	133.526,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	100.000,00	133.526,00	133.526,00
9.2. Planiranje i upravljanje finansijskim sredstvima potrebnim za obavljanje svih poslova iz djelokruga rada Uprave. Kreiranje dokumenata vezanih za Budžet Uprave u pisanom i elektronskom obliku.	2025-2027.	Unapređenje i poboljšanje efikasnosti obavljanja inspekcijskih nadzora provođenjem neophodnih javnih nabavki za prevoznu i	Sektor za stručne i zajedničke poslove i druge organizacione jedinice	-	Da	Budžetska sredstva	97.747,00	97.747,00	97.747,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0

		uredsku opremu				Ukupno	97.747,00	97.747,00	97.747,00
9.3. Vršiti zastupanje na sudu u predmetima koje Uprava vodi kod nadležnih sudova, izrada akata za potrebe Uprave (opštih i pojedinačnih), sačinjavanje informacija, izvještaja, saopćenja i dr. Izrada godišnjeg i trogodišnjeg plana Kantonalne uprave za inspeksijske poslove USK-a	2025-2027.	Unapređenje i poboljšanje efikasnosti rješavanja upravnih predmeta, ažurno postupanje po zahtjevima	Sektor za stručne i zajedničke poslove i druge organizacione jedinice	-	Ne	Budžetska sredstva	102.264,00	102.264,00	102.264,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno:	102.264,00	102.264,00	102.264,00
9.4. Obavljanje administrativno-tehničkih poslova.	2025-2027.	Administrativno tehnički poslovi pravovremeno obavljani	Samostalni izvršilac	-	Ne	Budžetska sredstva	160.048,00	160.048,00	160.048,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	160.048,00	160.048,00	160.048,00
9.5. Jačanje materijalno-tehničkih kapaciteta	2025-2027.	Nabavljena IT oprema i nabavka dva vozila, nabavljen kancelarijski materijal	Sektor za stručne i zajedničke poslove	-	Da	Budžetska sredstva	190.220,00	106.900,00	106.900,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0

						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	190.220,00	106.900,00	106.900,00
Ukupno za program (mjeru) 9.						Budžetska sredstva	650.279,00	600.485,00	600.485,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	650.279,00	600.485,00	600.485,00
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):									
10.Jačanje rada inspekcijskih institucija									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija za borbu protiv korupcije Unsko-sanskog kantona 2023-2027.godine, prioritet 1.2.razvijanje preventivnih antikorupcijskih politika, Naziv mjere 1.2.3. jačanje rada inspekcijskih i pravosudnih institucija									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekt	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
					(Da/Ne)	Izvori	Godina 2025	Godina 2026	Godina 2027
10.1. Podnositi izvještaje o počinjenim krivičnim djelima nadležnom tužilaštvu	2025.-2027.	Podnešene krivične prijave za koje je u toku nadzora utvrđeno da imaju obilježja krivičnog djela	Svi inspektorati	-	Ne	Budžetska sredstva	5.000,00	5.000,00	5.000,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0

						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	5.000,00	5.000,00	5.000,00
10.2. Izvršiti inspekcijski nadzor po zahtjevima tužilaštva	2025.- 2027.	Izvršeni inspekcijski nadzori po zahtjevima tužilaštva	Svi inspektorati	-	Ne	Budžetska sredstva	10.000,00	10.000,00	10.000,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	10.000,00	10.000,00	10.000,00
10.3. Popuniti upražnjena radna mjesta	2025.- 2027.	Popuniti upražnjena radna mjesta po odlasku 5 državnih službenika u penziju	Svi inspektorati	-	Da	Budžetska sredstva	1.000,00	1.000,00	1.000,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	1.000,00	1.000,00	1.000,00
Ukupno za program (mjeru) 10.						Budžetska sredstva	16.000,00	16.000,00	16.000,00
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0

	Ostale donacije	0	0	0
	Ostala sredstva	0	0	0
	Ukupno	16.000,00	16.000,00	16.000,00

A3. Plan izrade propisa po programima (mjerama)

Redni broj	Naziv propisa	Planirani rok za pripremu	Predlagač propisa	Da li je potrebno usklađivanje sa pravnim naslijeđem EU	Razlozi za donošenje
------------	---------------	---------------------------	-------------------	---	----------------------

Program (mjera): -					
A. Propisi za koje se neće provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
B. Propisi za koje će se provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					

M.P.

Direktor, po ovlaštenju

mr.sc. Alen Čajić